
Sr. Jesús Mora 9837332026
7.38 kW 22 de Mayo de 2025

1D 796930300551

1,310 kWh $ 3,216

12 1,753 kWh $64

98.01 % BIMESTRE $ 3,152

$19,298.00 MXN $383.00 MXN $18,915.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.4 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250665

Sr. Jesús Mora  
9837332026

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 139,500.00

TOTAL (MXN) $ 139,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $139,500.00
Enganche: $111,600.00
Saldo al termino de la instalación : $20,925.00
Pago final al cambio de medidor: $6,975.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,298.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 18,915.00 $ 18,915.00 $ -120,585.00

2 $ 19,876.94 $ 394.49 $ 0.00 $ 19,482.45 $ 19,482.45 $ -101,102.55

3 $ 20,473.25 $ 406.32 $ 0.00 $ 20,066.92 $ 20,066.92 $ -81,035.63

4 $ 21,087.45 $ 418.51 $ 0.00 $ 20,668.93 $ 20,668.93 $ -60,366.70

5 $ 21,720.07 $ 431.07 $ 0.00 $ 21,289.00 $ 21,289.00 $ -39,077.70

6 $ 22,371.67 $ 444.00 $ 0.00 $ 21,927.67 $ 21,927.67 $ -17,150.03

7 $ 23,042.82 $ 457.32 $ 0.00 $ 22,585.50 $ 22,585.50 $ 5,435.47

8 $ 23,734.11 $ 471.04 $ 0.00 $ 23,263.06 $ 23,263.06 $ 28,698.54

9 $ 24,446.13 $ 485.17 $ 0.00 $ 23,960.96 $ 23,960.96 $ 52,659.49

10 $ 25,179.51 $ 499.73 $ 0.00 $ 24,679.78 $ 24,679.78 $ 77,339.28

11 $ 25,934.90 $ 514.72 $ 0.00 $ 25,420.18 $ 25,420.18 $ 102,759.46

12 $ 26,712.95 $ 530.16 $ 0.00 $ 26,182.78 $ 26,182.78 $ 128,942.24

13 $ 27,514.33 $ 546.07 $ 0.00 $ 26,968.27 $ 26,968.27 $ 155,910.51

14 $ 28,339.76 $ 562.45 $ 0.00 $ 27,777.32 $ 27,777.32 $ 183,687.82

15 $ 29,189.96 $ 579.32 $ 0.00 $ 28,610.63 $ 28,610.63 $ 212,298.46

16 $ 30,065.66 $ 596.70 $ 0.00 $ 29,468.95 $ 29,468.95 $ 241,767.41

17 $ 30,967.62 $ 614.60 $ 0.00 $ 30,353.02 $ 30,353.02 $ 272,120.43

18 $ 31,896.65 $ 633.04 $ 0.00 $ 31,263.61 $ 31,263.61 $ 303,384.05

19 $ 32,853.55 $ 652.03 $ 0.00 $ 32,201.52 $ 32,201.52 $ 335,585.57

20 $ 33,839.16 $ 671.59 $ 0.00 $ 33,167.57 $ 33,167.57 $ 368,753.13

21 $ 34,854.33 $ 691.74 $ 0.00 $ 34,162.59 $ 34,162.59 $ 402,915.73

22 $ 35,899.96 $ 712.49 $ 0.00 $ 35,187.47 $ 35,187.47 $ 438,103.20

23 $ 36,976.96 $ 733.87 $ 0.00 $ 36,243.10 $ 36,243.10 $ 474,346.30

24 $ 38,086.27 $ 755.88 $ 0.00 $ 37,330.39 $ 37,330.39 $ 511,676.68

25 $ 39,228.86 $ 778.56 $ 0.00 $ 38,450.30 $ 38,450.30 $ 550,126.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,732.6 1,994.5 1,716.3 1,735.2 1,646.6 1,739.9

Consumo actual 1,521.0 1,202.0 1,105.0 1,423.0 1,272.0 1,339.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


